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MESTO BREZNO 

Námestie gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

 

 

 

 

 

 

ZÁPISNICA 

zo 4. pracovného rokovania Mestského zastupiteľstva mesta Brezna, konaného 

dňa  13. júna 2017 

PRÍTOMNÍ:  

VOLEBNÝ OBVOD č. 1 

Mgr. Andrej Barančok,  MUDr. Eva Laurinc Wolframová , Ing. arch. Ján Králik, Ing. Milan 

Hašan,  Ing. Milan Kováčik 

VOLEBNÝ OBVOD č. 2 

PhDr. Petra Dzurmanová, Milan Palovčík, Iveta Ledňová,  Ing. Milan Macuľa, Mgr. Ján 

Račák, MUDr. Erik Richter 

VOLEBNÝ OBVOD č. 3 

Mgr. Daniel Struhár, Mgr. Eva Skačanová, Jozef Tokár, Ing. Miroslav Fašang, Ing. Martin 

Ridzoň, PhD. 

VOLEBNÝ OBVOD č. 4 

Ing. Mária Majerčíková 

 

OSPRAVEDLNENÍ 

Ing. Vladimír Kvačkaj, Ing. Jaroslav Demian, Ján Maruškin, Ing. Vladimír Strmeň, 

 

NESKORŠÍ PRÍCHOD 

- 

 

SKORŠÍ ODCHOD 

- 

OSTATNÍ PRÍTOMNÍ 

podľa prezenčnej listiny (príloha č. 1) 

 

Rokovanie viedol: 

Ing. arch. Ján Králik, zástupca primátora mesta 

K bodu 1/ Otvorenie zasadnutia Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 

Ing. arch. Ján Králik, zástupca primátora mesta Brezna v súlade s § 13, ods. 4 písm. a/ zákona 

číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov otvoril štvrté pracovné 

zasadnutie MsZ mesta  Brezna o 16.00 hodine.  

 

Číslo spisu Brezno 
MsÚ -2017/4565 21.6.2017 
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Zasadnutie MsZ bolo zvolané v súlade s ustanovením § 12, ods. 1  zákona o obecnom 

zriadení a boli naň pozvaní všetci poslanci MsZ s platným mandátom. Z 21 poslancov bolo 

prítomných 15 poslancov,  zasadnutie MsZ bolo vyhlásené za schopné právoplatne sa 

uznášať. Zástupca primátora mesta privítal všetkých prítomných. 

K bodu 2  / Skúška hlasovacieho zariadenia 

bez problémov 

 

K bodu 3/  Procedurálne otázky 

K bodu 3A/  Schválenie programu zasadnutia mestského zastupiteľstva 

 
Program  rokovania bol poslancom doručený spolu s pozvánkou.  

 

V programe rokovania neboli navrhnuté žiadne zmeny.  

 

Zástupca primátora mesta dal hlasovať o  programe ako celku: 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

              Za:    17 

                      Program bol schválený 

 

 

Mestské zastupiteľstvo rokovalo  podľa nasledovného programu: 

 

1. Otvorenie zasadnutia Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 

 

2. Skúška hlasovacieho zariadenia 

 

3. Procedurálne otázky 

 

4. Podanie žiadosti o NFP na realizáciu projektu „Občianska poriadková služba v meste 

Brezne“.  
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta Brezna 

Spracoval: Odbor investičný Mestského úradu Brezno zastúpený vedúcou odboru Mgr. Zuzanou 

Ďurišovou 

 

5. Majetkové záležitosti  

Odkúpenie pozemkov v k. ú. Brezno  do vlastníctva mesta  pre akciu stavba „Cyklotrasa 

Brezno-Valaská“ od  Ing. Janky Petranovej 
Predkladá: JUDr. Iveta Biela, Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom Mgr. Martinom Juhaniakom 

Spracoval:  Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený prednostom 

Mgr. Martinom Juhaniakom 

 

6. Ukončenie zasadnutia Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 

 

 

K bodu 3B/ Voľba návrhovej komisie 

Mgr. Andrej Barančok, Ing. Milan Kováčik, Iveta Ledňová 

 

Hlasovanie: Prítomných: 17  

 Za:  17   
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K bodu 3C/ overovatelia zápisnice: MUDr. Eva Laurinc Wolframová a PhDr. Petra 

   Dzurmanová 

 

K bodu 3D/ zapísaním uznesení a  vypracovaním zápisnice poverená: Mgr. Janka 

Štulajterová 

 

 

K bodu 4/ 

Podanie žiadosti o NFP na realizáciu projektu „Občianska poriadková služba v meste 

Brezne“.  

             

 

Materiál spracoval  Odbor investičný Mestského úradu Brezno zastúpený vedúcou odboru 

Mgr. Zuzanou Ďurišovou, predkladá Mgr. Milada Medveďová. 

 

V rozprave vystúpili poslanci: MUDr. Erik Richter, Ing. Milan Macuľa, Ing. Martin 

Ridzoň, PhD.,  

 

Ing. Milan Macuľa 

Ako to bude s rómskymi občanmi v hliadkach? 

 

Mgr. Milada Medveďová 

Výzva nestanovuje presne, koľko ich musí byť. Jeden z merateľných ukazovateľov je počet 

príslušníkov rómskej komunity, ktorí budú v občianskej hliadke. Dohodli sme sa, že budeme 

mať 6 členov, z toho 2 budú príslušníci rómskej komunity. 

 

Ing. Martin Ridzoň, PhD. 

Je dané, aká veková štruktúra bude zamestnaná v občianskych hliadkach, či to budú muži, 

ženy atď?  

 

Mgr. Milada Medveďová 

Výzva stanovuje  minimálny vek 18 rokov, musia mať ukončenú minimálne stredoškolskú 

dochádzku, nesmú byť trestaní. V každej výzve je podmienka nediskriminácie – nesmie byť 

diskriminácia ani rasová, ani na základe pohlavia. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

I/ Súhlasí 

s realizáciou projektu „Občianska poriadková služba v meste Brezne“  

 

II/ Schvaľuje 

 

1. predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizácie projektu 

„Občianska poriadková služba v meste Brezne“ realizovaného v rámci výzvy č. 

OPLZ-PO5-2017-1, ktorého ciele sú v súlade s platným Programom rozvoja mesta 

Brezna;  

 

2. zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci; 
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3. zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu, t. j. minimálne 5% z celkových 

oprávnených výdavkov, čo činí minimálne 7.560,41 EUR 

 

4. zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu 

predstavujúcich rozdiel medzi celkovými výdavkami projektu a celkovými 

oprávnenými výdavkami projektu 

 

Pozn.: Text uznesenia v zápisnici upravený z dôvodu ochrany osobných údajov. 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

 Za:    16 

 Proti:      1 

 Zdržal sa:     0 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 83/2017, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 
 

K bodu 5/ Majetkové záležitosti  

Odkúpenie pozemkov v k. ú. Brezno  do vlastníctva mesta  pre akciu stavba „Cyklotrasa 

Brezno-Valaská“ od  Ing. Janky Petranovej 

             

 

Materiál spracoval  Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom Mgr. Martinom Juhaniakom, predkladá JUDr. Iveta Biela.  
 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna  

 

 I/        Ruší  

            Uznesenie Mestského zastupiteľstva Mesta Brezna č.  65/2017 z 15. mája 2017 

 

II/  Berie na vedomie  

 

odkúpenie pozemkov v k. ú. Brezno: 

 

 pozemok,  parc. C- KN č.  5872/5 o výmere  417 m² - ostatné plochy 

 pozemok,  parc. E- KN č.  13682/1 o výmere 504 m² - trvalé trávne porasty 
 

vedených v katastri nehnuteľností na Okresnom úrade Brezno, odbor katastrálny, na LV 
č. 10597 pre Ing. Janku Petranovú v podiele 1/1, 

do vlastníctva Mesta Brezno  v celosti pre akciu stavby „Cyklotrasa Brezno-Valaská“. 
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 II/ Schvaľuje 

 

v súlade s § 3 ods.1 pís. a) v spojení s § 4 ods. 2 platných Zásad hospodárenia 

a nakladania s majetkom mesta Brezno uzatvorenie kúpnej zmluvy podľa § 588 a nasl. 

zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky  zákonník v znení  neskorších predpisov, medzi 

účastníkmi 

  

 Predávajúci: 

 Meno a priezvisko:              Ing. Janka Petranová, rod. Fillová       
 Nar.:                          nezverejnené z dôvodu ochrany osobných údajov         

 Rod. č.:                      nezverejnené z dôvodu ochrany osobných údajov                 

 Bydlisko:                      4. apríla 97/6, Iľanovo,  031 01 Liptovský Mikuláš          

a  

  Kupujúci:  

Názov:                      Mesto Brezno 

Sídlo:                        Námestie gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno 

IČO:                          00 313 319 

 

Predmet prevodu :  

  

 pozemok,  parc. C-KN č. 5872/5 - ostatné plochy o výmere 417 m²,  

 pozemok,  parc. E-KN č. 13682/1- trvalé trávne porasty o výmere 504 m², 

 

k. ú. Brezno, vedené v katastri nehnuteľností na Okresnom úrade Brezno, odbor katastrálny 
na LV č. 10597 pre Ing. Janku Petranovú v podiele 1/1. 

 

Kúpna cena:    9,86 EUR/ m²  pozemku charakteru ostatnej plochy 

                          1,-    EUR/ m2  pozemku charakteru trvalého trávneho porastu 

 

Za podmienok:  

 

náklady na správne poplatky spojené s návrhom na vklad do katastra nehnuteľností ako aj 

náklady spojené s overením podpisu predávajúceho bude znášať Mesto Brezno  

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

  Za:    17 

 Uznesenie bolo schválené. 

 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 84/2017, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 
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K bodu 6 

Ukončenie zasadnutia Mestského zastupiteľstva mesta Brezna     

 

Ing. arch. Ján Králik, zástupca primátora mesta v závere poďakoval všetkým zamestnancom 

za prácu a ukončil rokovanie Mestského zastupiteľstva mesta Brezna  o 16.45 h.  Z celého 

rokovania bol vyhotovený zvukový záznam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––                                                         

     JUDr. Tomáš Abel, PhD.               Mgr. Martin Juhaniak  

           primátor mesta                                                            prednosta MsÚ  

      

 

 

 

 

 

                  

        PhDr. Petra Dzurmanová      MUDr. Eva Laurinc Wolframová 

          overovateľ zápisnice                                           overovateľ zápisnice   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brezne, dňa 21.6.2017 

              Mgr. Janka Štulajterová 

                    zapisovateľka 

 
 


